
Rakvice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Břeclav GPS souřadnice: 48.858113N, 16.813303E

Nadmořská výška: 164 m n. m. První pís. zmínka: 1248 (776 let) Katastrální výměra: 2 178 ha

Počet obyvatel: 2 124 PSČ: 691 03

Adresa URL: www.rakvice.cz

O obci
Obec Rakvice se nachází v okrese Břeclav. Rakvice jsou významným vinařským centrem spadající do
Velkopavlovické vinařské podoblasti.

Historie obce
První písemná zmínka o Rakvicích pochází z roku 1248, ale dokladem toho že zde mnohem dříve
existovalo pravěké slovanské osídlení, jsou nálezy slovanské keramiky. Slovanské sídliště zde
zřejmě existovalo až do 13. století.

Ubytování a restaurace
V obci Rakvice se nachází několik penzionů - penzion Maruška, penzion Janami, penzion U Šutráku, penzion
Frajarka a ubytování U starožitnictví. Jsou zde také restaurace, pohostinství s možností stravování a to -
restaurace Réva, pohostinství Beseda

Okolí a příroda
Rakvice jsou velkou vinařskou obcí a najdeme ji severozápadním směrem od města Břeclav a západním
směrem od města Velké Bílovice. Obec leží na okraji dyjské nivy, kterou až do sedmdesátých let 20.
století pokrývaly rozsáhlé plochy zaplavovaných luk s nevelkými

Současnost obce
V Rakvicích je 100% plynofikace. Dále je po celé obci rozveden vodovod a je dokončena i kanalizace na kterou
navazuje čistírna odpadních vod. Obec Rakvice má zaveden bezdrátový obecní rozhlas. Obec má
vybudovaný na okraji obce sběrný dvůr,

Sportovní možnosti
Rakvicemi prochází značená trasa cyklostezky a to Velkopavlovická. V rámci cyklistických tras se turista
může projet kolem rybníků, mokřadů, luk, lužních lesů až do Lednice a téměř hotova je i realizace
vinařské stezky z Rakvic do Přítluk a Zaječí směrem k ...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7718/rakvice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:21:28



Dominantou obce je barokní kostel svatého Jana Křtitele postavený kolem roku 1700, v místech kde stávala
kaple svatého Ondřeje, zbořená v roce 1604 Bočkajovci. V roce 1875 byl kostel rozšířen. Dalšími
památkami jsou socha svatého Jana Nepomuckého

Doprava
Obec je po celý rok dobře dostupná automobilem a je zde pravidelná autobusová doprava. Kolem
severovýchodního okraje obce vede silnice spojující města Hustopeče a Břeclav a za touto silnicí je
dálnice D2 spojující Brno a Bratislavu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7718/rakvice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:21:28


